RESOLVE:

ANGATUBA
PORTARIA Nº 007 /2020

De 06/01/2020

"Nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA e da outras

providências".

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de

Angatuba, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que

lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 024/2012;

Artigo 1°) NOMEAR, o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -

COMDEMA, com os seguintes membros:

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a. 01 representante da Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura Municipal:

• Titular: Laíne Silveira Corréa;

• Suplente: Suelen Pedroso de Souza;

b. 01 representante do Poder Legislativo:

• Titular: José Nilson Antunes

• Suplente: Bruno Ricieri Américo Santi

c. 01 representante da Secretaria de Educação:

• Titular: Camila Aparecida da Cruz,

• Suplente: Jorge Paulo de Oliveira;

d. 01 representante das Secretarias de Economia e Finanças, Habitação, Obras e

Serviços Públicos:

• Titular: Vivian Pereira da Costa;

• Suplente: Henrique José Alciati;

e. 01 representante da Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo:

• Titular: Clóvis Baptista Neto,

• Suplente: Danilo lvfaciel Branco Viviani;

Prefeitura de Angatuba - Gabinete do Prefeito
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br - e-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br

017

ANGATUBA
Il. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a. 01 representante da Associação de Coleta Seletiva de Materiais Recicláveis de

Angatuba:

• Titular: Sara Schumacher Santos,

• Suplente: Iara Aparecida de Oliveira

..

b. 02 representantes dos setores organizados da sociedade, tais como: associação do

comércio, da indústria, da agricultura, da pecuária e de profissionais liberais

comprometidos com a questão ambiental:

• Titular: Jair Rodrigo de Oliveira Pinto

• Suplente: Naim Samuel de Almeida

c. 01 representante de entidade civil criada com o objetivo de defesa dos interesses

dos moradores, organizações não governamentais ou representantes dos clubes de

serviços existentes e com atuação no município ou da comunidade científica:

• Titular: Marcel Antonio Carriel,

• Suplente: Dijalma Muniz de Aguiar;

d. 02 representantes de instituições de ensino com atuação no município:

• Titular: Gustavo Fonseca de Almeida,

• Suplente: Alberto Luciano Carmassi.

Artigo 2°) Dentre os mesmos acima discriminados fica nomeada a Secretária
Municipal de Meio Ambiente e Agricultura Laíne Silveira Corrêa como Presidente e Sue/en
Pedroso de Souza como Vice-Presidente do COMDEMA.

Artigo 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

REGISTRE-SE. PUBUQUE-SE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANG,A{llUBA, 06 DE JANEIRO DE 2020.

LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito Municipal.

Prefeitura de Angatuba - Gabinete do Prefeito
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br - e-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br
..,,,...,"'==zm111•111:1•1:11am=:::m!:!:!~======================:...::: _ _.= ~,: .'.r.. :];:,_ t-'-~

018

	PORTARIA 007-1
	PORTARIA 007-2